



# Avbrottsförsäkring

## Speciella villkor 701–707

KE 07, gäller från 1.1.2023

I dessa speciella villkor 701–706 för avbrottsförsäkringen definieras de händelser som avses i avbrottsförsäkringsvillkoren KE 03, punkt 5, andra strecksatsen. Avbrottsskador som uppkommer till följd av nedan beskrivna händelser kan täckas med en avbrottsförsäkring. De specialvillkor som tillämpas på varje enskild försäkring har antecknats i försäkringsbrevet. I övrigt tillämpas de allmänna försäkringsvillkoren för avbrottsförsäkring KE 03.

### 701 Leveransavbrott (beroende)

Försäkringen ersätter en skada som förorsakats av ett avbrott i affärsverksamheten, om skadan är en direkt följd av ett under försäkringsperioden inträffat skadefall som gäller egendom som nyttjas i den affärsverksamhet som en leverantör av varor eller tjänster eller en kund bedriver under förutsättning att leverantören eller kunden står i direkt affärsförbindelse med försäkringstagaren. Härvid förutsätts dessutom att skadefallet, då det drabbar försäkringsobjektet, skulle vara ersättningsbart enligt brandförsäkringsvillkor (ES 01), om inte annat har avtalats. Därtill ska egendomen vid tidpunkten för skadan ha förvarats på varu- eller tjänsteleverantörens eller kundens fasta verksamhetsställe.

Det maximala ersättningsbeloppet är sammanlagt högst 20 % av försäkringsvärdet. Om det i försäkringsbrevet har antecknats ett separat ersättningstak i euro, tillämpas inte ovan nämnda ersättningstak på 20 %.

Ur en försäkring för företag och samfund som har börjat gälla 1.1.2014 eller senare samt på en försäkring som börjat gälla 1.1.2023 eller senare för en försäkringstagare som jämföras med en konsument ersätts inte en leveransavbrottsskada som har förorsakats av avbrott, långsammare funktion, fördröjning eller annan störning i

- datakommunikation, teleoperatörs- eller IT-tjänster eller
- energi, gas-, el- eller vattendistribution, eller
- ledande eller hantering av avloppsvatten.

Skadan ersätts inte, trots att orsaken till avbrott, långsammare funktion, fördröjning eller annan störning skulle vara ett skadefall som ersätts enligt punkt ES 01 i de här villkoren.

### 702 Epidemiavbrott

Försäkringen ersätter ekonomiska skador som förorsakas av avbrott i affärsverksamheten som är en direkt påföljd av tvingande bestämmelser som en myndighet i Finland med stöd av lagen om smittsamma sjukdomar, lagen om djursjukdomar eller livsmedelslagen har utfärdat under försäkringsperioden för att bekämpa smittsamma sjukdomar eller djursjukdomar och med vilken försäkringstagarens affärsverksamhet begränsas vid det fasta försäkringsställe som nämns i försäkringsbrevet under försäkringsperioden.

Med begränsning av verksamheten avses ett partiellt eller totalt förbud mot användning av verksamhetslokalerna eller egendom som finns i lokalerna tills verksamhetslokalerna och egendomen med effektiviserade åtgärder som avviker från sedvanlig renhållning har rengjorts så, att affärsverksamheten kan fortsätta. Med begränsning av affärsverksamhet avses också destruktion av produkter som konstaterats vara kontaminerade.

Den smittsamma sjukdomen eller djursjukdomen som utgör grund för bestämmelsen ska ha konstaterats på det fasta försäkringsställe som anges i försäkringsbrevet. Dessutom ska föreskriften direkt påverka den försäkrade affärsverksamheten och rikta sig med namn till den försäkrade.

Som skadetid anses utöver den tid som bestämmelsen gäller också den tid som igångsättningen av verksamheten förutsätter och som kan vara högst två veckor.

Om det i försäkringsbrevet har antecknats ett separat ersättningstak i euro, tillämpas inte ovanstående begränsning på två veckor.

Försäkringen ersätter också kostnader för desinficering av utrymmen och destruktion. Dessutom ersätts anskaffning av motsvarande omsättnings- och anläggningstillgångar i stället för dem som ska förstöras. Ersättning betalas endast till den del som ersättning inte betalas ur statliga, kommunala eller andra offentliga medel.

# 703 Personavbrott olycksfall/ sjukdom

## 1 Syftet med försäkringen

Pohjola Försäkring Ab (nedan försäkringsbolaget) förbinder sig enligt villkoren för Avbrottsförsäkring KE 03 och de här tilläggsvillkoren samt de allmänna avtalsvillkoren att ersätta skador till följd av arbetsoförmåga hos i punkt 2 nämnd, namngiven person.

### 1.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet är ett penningbelopp som avtalats som första risk och som försäkringstagaren bedömer att arbetsoförmågan förorsakar.

### 1.2 Ansvarstid

Med den ansvarstid som anges i försäkringsbrevet avses den oavbrutna period som börjar vid självrisktidens utgång och för vilken avbrottskadorna ersätts ur försäkringen.

Ansvarstiden i avbrottsförsäkringen vid arbetsoförmåga är 12 månader.

Om samma kroppsskada eller sjukdom ger upphov till flera avbrottsperioder, är det fråga om en enda avbrottskada för vilken ersättning utbetalas bara till den del som perioderna infaller inom 12 månader efter självrisktidens utgång.

### 1.3 Självrisk

Ersättning betalas inte till följd av olycksfall för en 3 dagars självrisktid och till följd av sjukdom för en 14 dagars självrisktid eller för en annan i försäkringsbrevet antecknad tid, som räknas från det att en avbrottskada har inträffat.

## 2 Skador

### 2.1 Skador som ersätts

Försäkringen ersätter ekonomiska skador förorsakade av avbruten eller minskad affärsrörelse när dessa är en direkt följd av

- att en företagare i egenskap av namngiven ägare eller direktör som arbetar till förmån för försäkringstagaren eller
- att en namngiven person som har en fast anställning i försäkringstagarens tjänst

avlidit eller av en i Finland verksam läkare konstaterats vara arbetsoförmögen under försäkringsperioden. Orsaken till dödsfallet eller arbetsoförmågan ska vara ett olycksfall som inträffat eller en sjukdom som brutit ut efter det att försäkringen har trätt i kraft.

Ett olycksfall är en plötslig yttre händelse som förorsakar en kroppsskada och som inträffar oavsiktligt.

### 2.2 Skador som inte ersätts

Försäkringen ersätter inte en skada som till följd av arbetsoförmåga eller dödsfall förorsakas

- av en sjukdom vars symptom tydligt har uppträtt innan försäkringen trädde i kraft,
- av en sjukdom, som man enligt medicinsk erfarenhet kan anse ha fått sin början innan försäkringen trädde i kraft, även i det fall att sjukdomen har varit symptomfri och personen inte har varit medveten om sjukdomens

existens,

- av en sjukdom som beror på någon annan sjukdom, kroppsskada eller exponering innan försäkringen trädde i kraft,
- genom graviditet, förlossning eller abort eller
- av en kroppsskada eller sjukdom som personen uppsåttligt eller genom grov oaktsamhet vållat sig själv.
- Ur försäkringar som träder i kraft 1.1.2023 eller därefter ersätts inte skador till följd av en smittsam sjukdom som Världshälsoorganisationen WHO har klassat som en pandemi.

Avbrottsförsäkringen vid arbetsoförmåga upphör för den namngivna personens del vid utgången av den försäkringsperiod, då den försäkrade fyller 65 år.

Ersättningen kan avslås eller minskas om arbetsoförmåga eller dödsfall har förorsakats genom missbruk av läkemedel eller genom bruk av alkohol eller narkotiska medel eller detta väsentligt bidragit till skadans uppkomst eller omfattning.

## 3 Skadebelopp

När skadebeloppet beräknas beaktas som ett avdrag de ersättningar ur lagstadgade system till försäkringstagaren eller den försäkrade samt de kostnadsinbesparingar som skadan medfört, som har medfört att skadebeloppet har minskat.

Det maximiersättningsbelopp som betalas ur försäkringen per olycksfall eller sjukdom har antecknats i försäkringsbrevet.

## 4 Övriga bestämmelser

I övrigt tillämpas de allmänna försäkringsvillkoren för avbrottsförsäkringen och de allmänna avtalsvillkoren.

# 704 Personavbrott/olycksfall

## 1 Syftet med försäkringen

Försäkringsbolaget förbinder sig enligt villkoren för Avbrottsförsäkring KE 03 och de här tillägsvillkoren samt de allmänna avtalsvillkoren att ersätta skador till följd av arbetsoförmåga hos i punkt 2 nämnd, namngiven person.

### 1.1 Försäkringsbelopp

Försäkringsbeloppet är ett penningbelopp som avtalats som första risk och som försäkringstagaren bedömer att arbetsoförmågan förorsakar.

### 1.2 Ansvarstid

Med den ansvarstid som anges i försäkringsbrevet avses den oavbrutna period som börjar vid självrisktidens utgång och för vilken avbrottskadorna ersätts ur försäkringen.

Ansvarstiden i avbrottsförsäkringen vid arbetsoförmåga är 12 månader.

Om samma kroppsskada eller sjukdom ger upphov till flera avbrottsperioder, är det fråga om en enda avbrottskada för vilken ersättning utbetalas bara till den del som perioderna infaller inom 12 månader efter självrisktidens utgång.

### 1.3 Självrisk

Ersättning betalas inte till följd av olycksfall för en 3 dagars självrisktid eller för en annan i försäkringsbrevet antecknad tid, som räknas från det att en avbrottskada har inträffat.

## 2 Skador

### 2.1 Skador som ersätts

Försäkringen ersätter en skada som förorsakats av avbrott i eller minskning av affärsverksamheten, om skadan är en direkt följd av

- att en företagare i egenskap av namngiven ägare eller direktör som arbetar till förmån för försäkringstagaren eller
- att en namngiven person som har en fast anställning i försäkringstagarens tjänst

under försäkringsperioden avlidit eller av en i Finland verksam läkare konstaterats vara arbetsoförmögen. Orsaken till dödsfallet eller arbetsoförmågan ska vara ett olycksfall som inträffat efter det att försäkringen har trätt i kraft.

Ett olycksfall är en plötslig yttre händelse som förorsakar en kroppsskada och som inträffar oavsiktligt.

Som olycksfall betraktas också drunkning, gasförgiftning, solsting, förfrysning, värmeslag samt förgiftning förorsakad av ämne som förtärts av misstag.

Ett olycksfall är inte en skada som förorsakats

- av förgiftning som framkallats av ett förtärt födoämne,
- i samband med operation, vård eller annan medicinsk åtgärd för behandling av sjukdom eller lyte, såvida inte åtgärden vidtagits för behandling av olycksfallet,
- av förgiftning förorsakad av läkemedel, alkohol eller annat rusmedel.

Ersättningen kan avslås eller minskas om arbetsoförmåga eller dödsfall har förorsakats genom missbruk av läkemedel eller genom bruk av alkohol eller narkotiska medel eller detta väsentligt bidragit till skadans uppkomst eller

omfattning.

### 2.2 Skador som inte ersätts

Försäkringen ersätter inte en skada som till följd av arbetsoförmåga eller dödsfall förorsakas

- av ett olycksfall som har inträffat innan försäkringen trädde i kraft eller beror på vårdåtgärder som anknyter till detta

## 3 Skadebelopp

När skadebeloppet beräknas beaktas som ett avdrag de ersättningar ur lagstadgade system till försäkringstagaren eller den försäkrade samt de kostnadsinbesparingar som skadan medfört, som har medfört att skadebeloppet har minskat.

Det maximiersättningsbelopp som betalas ur försäkringen per olycksfall eller sjukdom har antecknats i försäkringsbrevet.

## 4 Övriga bestämmelser

I övrigt tillämpas de allmänna försäkringsvillkoren för avbrottsförsäkringen och de allmänna avtalsvillkoren.

## 705 Premiejustering

Den övre gränsen för försäkringsbolagets ersättningskyldighet är det försäkringsbelopp som har angetts i försäkringsbrevet förhöjt med 20 %. Som utfallet försäkringsvärde anses det belopp som utfallit under försäkringsperioden förhöjt med det belopp som till följd av en ersättningsgill avbrottskada inte har utfallit.

Försäkringsbolaget har emellertid rätt att i premie uppbära högst 20 % av skillnaden mellan det verkliga försäkringsvärdet och försäkringsbeloppet.

Om försäkringsvärdet är mindre än försäkringsbeloppet, återbetalar försäkringsbolaget premien för skillnadens del. Storleken på återbetalningen är emellertid högst 50 % av årspremien för försäkringsbeloppet.

Försäkringstagaren ska för försäkringsbolaget presentera en för justeringen nödvändig utredning senast fyra månader efter utgången av försäkringsperioden.

## 706 Extra kostnader

Syftet med försäkringen är att upp till ett överenskommet försäkringsbelopp ersätta de direkta tilläggskostnader som förorsakas av en sakskada, för att de funktioner som utövats före skadan tillfälligt måste flyttas till ett annat ställe eller på annat sätt hållas igång under skadan. Försäkringsbeloppet är ett avtalat belopp som första risk.

Försäkringen ersätter inte kostnader som förorsakas av att nya funktioner påbörjas efter skadan och inte heller av att tidigare funktioner utvidgas. Försäkringen täcker inte heller förlust av försäljningsbidrag, som uppkommer under skadan och därefter, till följd av minskad omsättning eller en förändring i kostnadsstrukturen.

Pohjola Försäkring Ab, FO-nummer 1458359-3

Helsingfors, Gebhardsplatsen 1, 00013 OP  
Hemort: Helsingfors, huvudbransch: försäkringsverksamhet  
Tillsynsmyndighet: Finansinspektionen, [www.fiva.fi](http://www.fiva.fi)

